COMMENTARIUS.

240. Apoth. vers. 539 etiam legitur *exstirpata*, et lib. II adversus Sym. vers. 1039, *exstirpamus*. Salmassius pag. 284 in Trebellium ait in vetustissimo libro Prudentii a se repertum *stirpare* pro *exstirpare*, ut in optimis Ciceronis exemplaribus Victorius invenit *scandunt* pro *excandunt*. Sed in Apoth. et II in Syn. legi debet *exstirpare*.
241. Descriptio amnis torrentis apud poetas Lucretium, Virgilium, Claudianum, Ovidium passim occurrit.
242. Mar., Prag., Rat., Fabr., Gis., Widm., Bong., objectæ præscripta repagula ripæ. Alex., Urb., Vat. A., Weitz., Ald., Egm., Palat., objectas, præscripta repagula, ripas, per epexegesin. quæ lectio, licet elegans sit, non propterea cum Heinsio dicam, priorem illam insecta librorum oscitatione inveciam.
245. Widm. supra, *laxa licentia*.
249. Rat., *lucis*; sed c inductum sive deletum est. Alex., *lues*; supra, *luis*.
250. Aldus, Tornæs. apud Gallandium, male, *datura* pro *dat via*. Vide Elmenhorstium in Arnobium pag. 57.
251. Ald., Egm., *vesania, terror*.
257. Pervulgata sententia, *a norem nummi crescere, quantum ipsa pecunia crescit*, ut ait Juvenalis a glossa indicatus.
258. I ad Timoth. VI, 10 : *Radix omnium malorum avaritia*.
259. Vat. A., Pal., *cum scatebras*. Mar. a prisca mann, *metalli*.
260. Non potuit, inquit Giselinus, *melius epitheton*

- dari*. Videmur enim ornatu tanquam lenone uti insitam nobis verecundiam et pudicitiam prostituere. Deus faceret aliquando, impiis Turcis hoc nomine minus essemus contumptui. Quæ an ad mores nostros et ad nostra tempora possint accommodari, viderint alii. Weitzius contra mulierum ornatum alia offert ex Euripide, et ex lege Zaleuci apud Diodorum Siculum lib. XI Biblioth. Eodem pertinet illud Tertulliani de Corona militis cap. 12 : *Quid enim est in capite femine corona quam formæ lena, quam summa lascivie nota, extrema negotio verecundiæ, constatio illecebæ?*
261. Videtur poeta noster ad manus habuisse Manilii illud lib. V. vers. 116 : *Hinc lenocinium formæ, cultusque repentus Corporis, atque auro quæsitæ est gratia frontis, Perque caput ducti lapides per collum, manusque, Et pedibus niveis fulscrunt aurea vincula*.
D Ac ne matris tali sub munere desit, Quærere sub terris aurum... imperat, etc. Vide etiam Cornelium Severum in Ætina. In Egm. est *cum pro dum*.
262. Prag., *scalpens*, non bene, pro *scalpendi*.
265. Egm., *ingenita*. Legendum *ingenito*. Hæc Prudentii verba Tiraquellus laudat in leg. 3 Connubial., ubi plura in eandem sententiam producit. Confer Tertullianum de Virginibus velandis, de Cultu feminarum; Ambrosium lib. VI Hexameron cap. 8, et lib. I de Virginibus; Hieronymum ad Furiam de viduitate servanda; Isidorum Pelusiotam, lib. II, epist. 53; Arnobium lib. 2 contra gentes; Senecam de Beneficiis lib. VII, cap. 9.
268. Alex., Urb., Mar., Vat. A., Prag., Rat. et optimi Heinsii *sutilibus* : ut hymno octodecim mar-